



महाराष्ट्र MAHARASHTRA

© 2020 ©

XX 503784

THIS DOCUMENT
CONTAINS 04 PAGES



TREASURY OFFICE NASHIK

Education Officer (PRY) Z.P. Nashik

Outward no. : E/PRY 8/1721/2019 ATD

Nashik, Date : 22.11.2019

To,

Hon'ble Chairman/Secretary,
Po dar Charity Trust, Mumbai

[Handwritten Signature]
Subject : Maharashtra Self Help School (Establishment)
Act, 2012 during 2018-19, establish and open
new school and upgrade the level of existing
school.

Translated By

Advocate P. L. Gite

14,B, Meghdoot Shopping Center,
Opp. Old C.B.S., Nashik - 2.
MOBILE : 98225 125

जोडपत्र-१

फक्त प्रतिज्ञापत्रासाठी (अनुच्छेद-४)

सदरचे मुद्रांक हे साठेखत, करारनामा, विसारपावती, भागीदारीपत्र, उसनवारपावती या कारणासाठी यापरता घेणार नाही.

प्रतिज्ञापत्र कोणाकडे सादर करावयाचे :

C.B. S.E. बोर्ड

प्रतिज्ञापत्रासाठीचे कारण : -----

मुद्रांक विकत घेणाऱ्याचे नांव व रहिवासी पत्ता : -----

कांडेली

पांडी चैरी ५८८

८५ यांत्रांग पांडी कांडेली कांडेली पर्ल बाबी-१२

मुद्रांक विक्री वावतची नोंद वही अनु. क्रमांक व दिनांक :

६३०८/३०१६८

मुद्रांक विकत घेणाऱ्याची सही

परवाना क्रमांक ८७/१९५/२६,
मेघदुत शॉपिंग सेंटर, सीवीएस, नाशिक

ज्या कारणासाठी ज्यांनी मुद्रांक खरेदी केला त्यांनी त्याच कारणासाठी मुद्रांक खरेदी केल्या पासून ६ महिन्यात यापरणे बंधनकारक आहे.



Ref. : 1] Maharashtra Government Gazette dated 19 January, 2013, 02 July 2013 and 21 August 2013.

2] Maharashtra Government circular regarding education and sports dated 04 February, 2019, no. SFS-1018 M. No. 1540/SM-2 Ministry, Mumbai-32.

3] Letter of Hon'ble Education Dy. Director, Nashik Division, Nashik No. SUS/NV/PRY-2/SAS/New/2019/34828/33, dated 20.11.2019.

4] Inspection report of Hon'ble Development Officer, No. Education/ PRY/V. A. -3/ 100/ 2019, dated 11.11.2019.



According to above reference, subject and government decision, you have sent a proposal to start new school and asked for permission according to Maharashtra Self Help School (Establishment) Act, 2012, during the academic year 2018-19. Accordingly you have given to open new school under reference no. 02 to 3, i.e. government circular. And upgrade the level of the existing school, this permission has been granted on the following terms and conditions.

According to above reference no. 3 permission has been asked from, which has been given by Education Dy. Director, Nashik Division, Nashik has given to upgrade the level of the existing school, this permission has been granted for to open a new school on recommendation of Development Officer, according to above reference no. 4. Hon'ble Education Director (Primary), Maharashtra State, Pune-1 has given the permission on the following terms and conditions.

No	District	Applicant Trust Name	Name and address of the school recognized	Medium	Affiliated Board	Recognition State	Year of Recognition
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Nashik	Potdar Charity Trust, Mumbai	Potdar International School, Ekta Green Vally, Pathardi Shivar, Tal. Dist. Nashik	English	C.B.S.E.	Std. 1 to 12, All Branch.	2018-19

Terms and Conditions :-

- 1] No medium or address of the school could not be change in future.
- 2] If the society changes the address of the school or run the school anywhere else, where government had given permission, the given permission will stand cancel automatic.
- 3] According to the act, this permission has been given for the academic year 2016-17.
- 4] This permission has been given for the academic year 2016-17 to open class rooms. The school could not start other than classes permitted.
- 5] According to government circular/decision, if you didn't open the school within 18 months, the recognition given to your school will be stand cancel automatically.
- 6] The society permitted to open new school should follow and abide all government rules and orders passed time to time along with the provisions of Free and Compulsory Child Education Right Act, 2009 (along with supplement) and Free and Compulsory Child Education Right Act, 2013 (along with supplement).
- 7] The concern school should display placard on the first get of the school, "self-help school, deserve for permission"
- 8] Maharashtra Self Help School (Establishment) Act, 2012, the permitted school could not evacuate/removed from its original place.



9] Maharashtra Self Help School (Establishment) Act, 2012, the permitted school should indicate while filling the information in UDISE as "self-help school, deserve for permission."

10] The permitted new school should follow and abide all government rules and orders passed time to time.

11] The permitted new school should follow and abide all provisions of Free and Compulsory Child Education Right Act, 2011, Sub-rule (4)11.

12] The permitted new school should take note of government circular/decision dated 13 December, 2013.

13] Existing rules and schedule criteria, qualified teachers should be appointed as per TET and do the needful.

14] The society/management must keep FD in any national bank for 3 years in the common name of Education Officer (Primary) and Z.P. Nashik.


S/d-xxx

Translated By
Advocate P. L. Gite
Education Officer (Primary),
Zillha Parishad, Nashik.

14,B, Meghdoot Shopping Center,
Opp. Old C.B.S., Nashik - 2.
Mob. 9823093651
Copy to -

1] Hon'ble Education Sub-Director, Nashik Division, Nashik.

2] Hon'ble Education Director, (Secondary and Higher Secondary), Education Directorate Maharashtra State Pune – 1.

3] Hon'ble Education Director, (Primary), Education Directorate Maharashtra State Pune.

Noted & Registered 2586/204
at Serial Number 30/12/2024
Translated Copy
ATTESTED

NAMDEO S. GITE
Advocate & Notary Govt. of India
5-A, New Kalika Society,
Old Agra Road, Nashik-2



शिक्षणाधिकारी (प्राथ) नि प नमिक
जा.क्र. शि/प्राथ/१५२९/२०१९
नासिक दिनांक २२ जुलाई २०१९

प्रति,

अध्यक्ष/सचिव

श्री पांशुरार चंद्रिटा ट्रूट मुंबई,

विषय:- सन २०१८-१९ या शैक्षणिक वर्षाणासुन महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यत शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत नवीन शाळा स्थापन करणे तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणे करीता परवानगी देऊन प्रथम मान्यता देणेबाबत.

संदर्भ:- १) महाराष्ट्र शासन राजपत्र दिनांक १९ जानेवारी २०१३, दिनांक २ जुले २०१३ व दिनांक २१ ऑगस्ट २०१३

२) महाराष्ट्र शासनाचे शालेय शिक्षण व क्रिडा विभाग यांचा शासन निर्णय क्र. एसएफएस-१०१८ प्र.क्र. १५४०/एसएम-२ मंत्रालय, मुंबई-३२ दि. ४ फेब्रुवारी २०१०

३) मा.शिक्षण उंपसचालक नासिक विभाग नासिक यांचेकडील इरादा पत्र जा.क्र. शितम/नावि/प्राथ.२/स्व.अशा/नवीन/२०१९/३४८२८/३३ दिनांक २०/११/२०१९

४) विस्तार अधिकारी यांचेकडील तपासणी अहवाल क्र.शिक्षण/प्राथ/वि.अ.-३/१००/२०१९ दि. ११/११/२०१९

उपरोक्त विषयान्वये आपणास कळविणेत येते की, आपल्या संस्थेने महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यत शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत शैक्षणिक वर्ष २०१८-१९ मध्ये नवीन शाळा स्थापन करणे करीता विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणेकरिता प्रस्ताव सादर केला होता त्या प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क्र. २ ते ३ च्या शासन निर्णयानुसार नवीन शाळा स्थापन करणे करीता विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणेकरीता खालील अटा व शर्तांवर परवानगी दिलेली आहे.

संदर्भ. क्र.३ अन्वये मा.शिक्षण उंपसचालक नासिक विभाग नासिक यांचेकडून नवीन शाळा स्थापन करणे/विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणेकरीता परवानगी देण्यात आली आहे संदर्भ.क्र.४ अन्वये विस्तार अंभकारी यांनी शिफारस केलेली आहे. मा.शिक्षण संचालक (प्राथमिक) म.रा.पुणे-२ यांनी प्रथम मान्यता देणेबाबतची कायवाही करणेदाबत सुचित केलेले आहे संस्थेने खालील अटा शर्तांची पुरतत करणेचे अटीवर प्रथम मान्यता देण्यात येत आहे.

शासन मंजूर क्रमांक	जिल्हा	अर्जदार संस्थेचे नाव	मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नाव पत्ता	माध्यम	शाळेचा प्रवार नवीन शाळादर्गावाढ	मान्यता वर्ग/इयत्ता	मान्यता वर्ग
१	नासिक	पांशुरार चंद्रिटा ट्रूट मुंबई	पांशुरार इटरनेशनल स्कूल एकून प्रीन कॅलेन्डर शिवार ता.नि.नाशिक	इंग्रजी	मंगळवारी ते १३ वार्षीय शाळा	२०१९-२०	

अटा व शर्ता

- संस्थेने शाळा परवानगीसाठी विहित केलेले माध्यम व शाळेचे टिकाण इत्यादीमध्ये भविष्यात बदल करता येणार नाही.
- शासनाने ज्या टिकाणासाठी परवानगी दिलेली आहे त्या टिकाणा व्यतिरिक्त अन्य टिकाणी शाळा मुऱ केल्याम शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद्द समजण्यात येईल.
- या अधिनियमातील तरतुदीनुसार शाळा स्थापन करण्यास दिलेली परवानगी शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ पायानु अमेल.
- शैक्षणिक वर्ष सन २०१६-१७ मध्ये ज्या वार्गास परवानगी दिलेली आहे त्या वार्गाव्यतिरिक्त इतर वर्ग चालू करता येणार नाहीत.
- परवानगी मिळाल्या पायानु अटरा महिन्याच्या आत व्यवस्थापनाने शाळा मुऱ न केल्याम मदर परवानगी आपोआप रद्द बाबत टरेल.
- परवानगी देण्यात आलेल्या नवीन शाळांना शासनाच्या वेळोवर्डी निर्गमीत होणा-या आदेशाचे कायाघटनाचे तंत्रं वालकांचायापेत व सकारात्मक विनियमन अधिकार अधिनियम २००९ व महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यत शाळा (स्थापना व विनियमन) मुख्या अधिनियम २०१३ मधील सर्व तरतुदीचे पालन करणे वंधनकारक राहिल.
- शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहितीकरीता न्यवं अर्थसहाय्यत तत्वावरीत न परवानगी पाच नवीनशाळा/वर्गा असे दर्शविणारा फलक लावणे वंधनकारक राहिल.
- महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यत शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमान्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळेचे भविष्यात अन्य टिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.

Principal

Podar International School
Survey No. 237/1, Near Ekta Green Ville
B/h Hotel Express Inn, Pathardi Shiva
Nashik.

Scanned with CamScanner

General Manager

Podar International School, Pathardi



Scanned with OKEN Scanner

९) महाराष्ट्र मर्यां अर्थगताव्यत शाळा (म्हापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अर्थनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना UDISE मध्ये माहिती भरताना मर्यां अर्थगताव्यत शाळांवर्ग म्हणून स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यक राहील.

१०) शासनाने सध्या असित्त्यात अगलेले प्रचलित नियम व शासन खेळावेळी विहित के रेल असा नियमांचा अंगलवजाव्याणी करणे संग्रेला यंभनकाऱ्यक राहिल.

११) महाराष्ट्र चालकांचा मोफत व मर्याद्या शिक्षणाचा इफ्क नियम २०११ च्या पोटनियम (८) ११ मानके पूर्ण करणे आवश्यक आहे.

१२) शासन निणीय दिनांक १३ डिसेंबर २०१३ नुसार मंच निश्चीती करणे धोणे आवश्यक आहे.

१३) प्रचलित नियम व निकानुसार शिक्षक नियुक्ती करावीटींटी पाव शिक्षकांची नियुक्तीमात्री याच ती कायद्याही करावी.

१४) संस्था व्यवस्थापन व शिक्षणाधिकारी (प्राथ) जि.प.नासिक यांचे संयुक्त नावे राष्ट्रीयकृत वंकेत तीन वर्ष कालावरी साठी मूदतठेव टेवणे आवश्यक आहे.

Shrikant
१२.११.१३
शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक)
जिल्हा परिषद नासिक

प्रत.- माहितीसाठी सर्विनय सादर.

- १) मा.शिक्षण उपसंचालक नासिक विभाग नासिक.
- २) मा.शिक्षण संचालक (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक) शिक्षण संचालनालय महाराष्ट्र राज्य पुणे-२.
- ३) मा.शिक्षण संचालक (प्राथमिक) शिक्षण संचालनालय महाराष्ट्र राज्य पुणे.

Jonathan
Principal

Podar International School
Survey No. 237/1, Near Ekta Green Villa
B/h Hotel Express Inn, Pathardi Shivay
Nashik.

S. M.
General Manager
Podar International School, Pathardi

Scanned with CamScanner



Scanned with OKEN Scanner